MXC 11429 ED
01 / 2008
MAGNOSENS
Magnetostriktive Wegaufnehmer
Modellreihe MPC / MSC : Ausgang analog oder Start/Stop
Modell  MPC: Profilversion
Modell  MSC: Stabversion
Meßhübe von 50 bis 2500 mm (analog)

Modell: MPC = Profilversion
MSC = Stabversion
Bestellbezeichnungen
Wegaufnehmer
MPC   1 /  1000   S   A  01
Positionsmagnete für MSC
PR02 Standard-Positionsring (∅ 33 mm)
PR03 Abhebbarer Positionsmagnet
Positionsmagnete für MPC
PS01 Positionsschlitten Kugelgelenk mittig
PS02 Positionsschlitten Kugelgelenk vorn
PR03 Abhebbarer Positionsmagnet
Weitere Positionsmagnete siehe Datenblatt 11469
Gegenstecker (separat bestellen)
STK6GS42 gerade
STK6WS43 90° gewinkelt
Montagematerial
MB-MP-01 Montageklammern für Profilversion
NT-MP-01 M5 Nutenstein für Profilversion
Programmiergeräte
PMC-01 Analog-Handprogrammiergerät
(Datenblatt 11468)
Lieferumfang:
Stab: Sensor, Mutter (Positionsmagnet separat bestellen)
Profil: Sensor, 1 Positionsmagnet, 2 Halteklammern bis
1250 mm  + 1 Klammer für alle weiteren 500 mm.
* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01.
Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer gekenn-
zeichnet und werkseitig dokumentiert.
11429 ED / Seite 2
Kabelausgang auf Anfrage
Zubehör:
Magnetostriktive Wegaufnehmer MPC / MSC
Maße in mm
Modell: MSC (Stabversion)
11429 ED / Seite 3
12
Metallstecker
ca. 58
Aktiver Meßbereich
Horizontal : 360˚
Vertikal : 18˚
50-2500 (5000)
Meßlänge / Bestellgröße (mm)
12